МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Государственное автономное
образовательное учреждение

дополнительного профессионального
образования

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН»
ул. Б.Красная, д.68, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

Өстәмә һөнэри белем бирү дәүләт
автоном мәгариф учреждениесе

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ

ИНСТИТУТЫ»
Зур Кызыл ур., 68 нче йорт, Казан ш„ 420015

Тел.: (843) 236-62-42, факс: 236-62-42, е-таИ: irort2011@gmail.com, сайт: http://irort.ni

/ 9  с?Ь  £7*2  №
На № ________________от____________

Руководителям
органов местного самоуправления
Республики Татарстан,
осуществляющих управление
в сфере образования

О направлении участников на Республиканскую
научно-практическую конференцию

Уважаемые коллеги!
ГАОУ ДПО «Институт развития образования Республики Татарстан»

совместно с региональной общественной организацией «Совет детских
организаций Республики Татарстан» (далее -  С ДО РТ), при поддержке
Министерства по делам молодежи Республики Татарстан и Министерства
образования и науки Республики Татарстан проводит Республиканскую
научно-практическую конференцию «Воспитательный потенциал детского и
молодежного общественного движения: преемственность и инновации»
(далее -  Конференция). На пленарном заседании Конференции будут
заслушаны выступления экспертов в сфере детского и молодежного
общественного движения, а также состоится награждение победителей.

Пленарное заседание состоится 22 апреля 2022 года в 10 часов в
актовом зале Национальной библиотеки Республики Татарстан по адресу:
г. Казань, ул. Пушкина, д. 86.

Принимая во внимание социальную значимость данного мероприятия,
просим Вас оказать содействие и направить представителей Вашего
муниципального образования для участия в пленарном заседании
Конференции согласно приложения.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Ректор

Давлетшина Л. А.
236 - 67-88

Л.Н. Нугуманова

mailto:irort2011@gmail.com
http://irort.ni

Приложение

Список участников Республиканской научно-практической конференции

«Воспитательный потенциал детского и молодежного общественного

движения: преемственность и инновации»

Наименование

муниципального

района

ФИО участников
Место работы

(без сокращений)
Должность

г. Казань Карпунина

Любовь

Николаевна

Управление образования

Исполнительного комитета

муниципального

образования города Казани

Методист

Авиастроительный

район г. Казани

Большакова

Елена

Владимировна

Гарифуллина

Эльвира

Ильшатовна

МБОУ «Лицей №145»

Авиастроительного района

г. Казани

Учитель русского

языка и литературы

высшей

квалификационной

категории

Учитель русского

языка и литературы

высшей

квалификационной

категории

Авиастроительный

район г. Казани

Закирова Елена

Анатольевна

МБУ ДО «Средняя

общеобразовательная

школа с углубленным

изучением отдельных

предметов №62»

Авиастроительного района

г. Казани

Учитель начальных

классов

Вахитовский район

г. Казани

Кунчий

Светлана

Владимировна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казань

Методист

Вахитовский район

г. Казани

Абдуллина

Эльза

Альбертовна

Политова

Валерия

Вячеславовна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казань

Методист

Научный

консультант,

методист

Вахитовский район

г. Казани

Павлова

Валентина

Васильевна

Шарова

Светлана

Георгиевна

Тухватулин

Камиль

Рафаэлевич

МБУ ДО «Городской

дворец детского творчества

им. А. Алиша» г. Казани

Методист, педагог

дополнительного

образования

Методист

Педагог

дополнительного

образования,

педагог-

организатор

Вахитовский район

г. Казани

Мифтахова

Люция

Равилевна,

Егорова Елена

Евгеньевна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казани

Методист

Педагог

дополнительного

образования

Вахитовский район

г. Казани

Плешаков

Леонид

Владимирович

Васильева

Клария

Зинатулловна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казани

Педагог

дополнительного

образования

Методист

Вахитовский район

г. Казани

Туктаров

Владимир

Алексеевич

Васильева

Клария

Зинатулловна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казани

Педагог

дополнительного

образования

Методист

Вахитовский район

г. Казани

Валиуллина

Ляля Заетовна,

Садыкова Алия

Газизулловна,

Гарипова

Танзиля

Наилевна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казани

Методист

Педагог

дополнительного

образования

Педагог

дополнительного

образования

Вахитовский район

г. Казани

Новикова

Надежда

Александровна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казани

Заведующий

художественным

отделом

Вахитовский район

г. Казани

Софьина

Наталья

Александровна

Согрина

Екатерина

Игореввна

Токинова

Марина

Игоревна

МБУ ДО «Городской

дворец детского творчества

им. А. Алиша»

Союз детских организаций

республики Татарстан

Комитет по делам детей и

молодёжи ИКМО г. Казани

Методист, педагог-

организатор

Директор

Начальник отдела

Вахитовский район

г. Казани

Андреева Мария

Юрьевна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казани

Педагог

дополнительного

образования

Вахитовский район

г. Казани

Бердникова

Марина

Григорьевна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казани

Педагог

дополнительного

образования

Вахитовский район

г. Казани

Саляхова Резеда

Рифгатовна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казани

Методист

Вахитовский район

г. Казани

Сафина Алия

Ильдаровна

Манюрова

Эльвира

Маратовна

Суханова Мария

Владимировна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казани

Педагог-

организатор

Педагог-

организатор

Педагог-

организатор

Вахитовский район

г. Казани

Шашина Татьяна

Борисовна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казани

Заведующий

отделом, педагог

дополнительного

образования

Вахитовский район

г. Казани

Хасанова Лия

Ринатовна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казань

Педагог

дополнительного

образования

Вахитовский район,

г. Казани

Сабиров Тагир

Талифович

Региональная

общественная организация

«Спортивная Ассоциация

Инвалидов Республики

Татарстан»

Председатель

Вахитовский район.

г. Казани

Фоменко

Людмила

Михайловна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Вахитовского

района г. Казани

Методист

г. Казань Лисенкова

Любовь

Александровна

ФГАОУ ВО «Казанский

(Приволжский)

федеральный

университет», Институт

филологии и

межкультурной

коммуникации, Центр

профориентационной

работы и взаимодействия с

работодателями

Специалист по

учебно-

методической

работе

г. Казань Валеева Айгуль

Ансаровна

Симонова

Валерия

Валентиновна

МБУ ДО «Городской

детский эколого-

биологический центр» г.

Казани

Педагог-

организатор

Методист

г. Казань Ухаткина Алина

Айратовна

Никифорова

Кристина

Анатольевна

ГБОУ «Казанская школа-

интернат имени Е.Г.

Ласточкиной для детей с

ограниченными

возможностями здоровья»

Региональная молодежная

общественная организация

«Вожатые Татарстана»

Педагог-психолог

Председатель

молодежной

общественной

организации

«Вожатые

Татарстана»

Зеленодольский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Мартышина

Ольга Павловна

МБУ ДО «Центр

внешкольной работы

Зеленодольского

муниципального района

Республики Татарстан»

Педагог-

организатор

Зеленодольский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Яковлева Вера

Павловна

МБОУ «Средняя

Общеобразовательная

школа № 7 имени Героя

Советского Союза В.Х.

Хазиева Зеленодольского

муниципального района

Республики Татарстан»

Социальный

педагог

Зеленодольский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Халиуллина

Алла

Константиновна

МБОУ «Васильевская

средняя

общеобразовательная

школа № 2 имени Героя

Советского Союза

Н.Соболева

Зеленодольского

муниципального района

Республики Татарстан»

Педагог-

организатор

Кировский район г.

Казани

Колобова Юлия

Константиновна

Калинкина

Ирина Юрьевна

МБУ ДО «ЦДОД

«Заречье» Кировского

района

г. Казани

Заведующая

отделом.

Педагог

дополнительного

образования

Кировский район г.

Казани

Щёкотова

Екатерина

Евгеньевна

МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования детей

«Заречье» Кировского

района» г. Казани

Педагог

дополнительного

образования

Кировский район г.

Казани

Дроботова Алла

Станиславовна

Штейкина Елена

Альфредовна

МБУ ДО «ДМШ №13»

Кировского района

г. Казани

Преподаватель

Преподаватель

Московский район

г. Казани

Аухадеева Елена

Викторовна

Батина Алёна

Владимировна

МБОУ «Гимназия № 102

имени М.С. Устиновой»

Московского района

г. Казани

Учитель

технологии первой

категории

Учитель

технологии высшей

категории

Московский район

г. Казани

Гребенкина

Елена

Владимировна

МБУ ДО «Центр

внешкольной работы»

Московского района

г. Казани

Методист, педагог

дополнительного

образования

Московский район

г. Казани

Замалтдинова

Зухра

Минзекиевна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

русско-татарская школа

№87» Московского района

г. Казани

Педагог-

организатор

Московский район

г. Казани

Скалозубов

Максим

Геннадьевич

МБУ ДО Центр искусств

«Шарм» Московского

района г. Казани

Директор

Нижнекамский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Салихзянов

Радик Наилевич

МБУ ДО «Дворец

творчества детей и

молодёжи имени Ильдуса

Харисовича Садыкова»

Директор

Ново-Савиновский

район г. Казани

Салимова

Фарида

Бакиевна

МБУ ДО «Дом детского и

юношеского туризма и

экскурсий «Простор»

Ново-Савиновского района

г. Казани

Методист, педагог

высшей категории,

руководитель музея

детской литературы

Ново-Савиновский

район г.Казани

Яппарова Аида

Мехоммотхафиз

овна

МБУ ДО «Центр детского

творчества» Ново-

Савиновского района

г.Казани

Методист

Нурлатский

муниципальный

район

Мухаметова

Миляуша

Исламнуровна

МБУ ДО Центр детского

творчества «Килэчэк»

Нурлатского

муниципального района

Республики Татарстан

Педагог

дополнительного

образования

Приволжский

район г. Казани

Бибишев

Владимир

Леонардович

МБУ ДО «Центр

внешкольной работы»

Приволжского района г.

Казани

Методист

Советский район г.

Казани

Гурьева Вера

Сергеевна

МБОУ «Школа №22-

Центр Образования»

Советского района г.

Казани

Учитель истории и

обществознания

Тетюшский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Моисеева Ольга

Юрьевна

МБОУ «Тетюшская

средняя школа №1 им.

Героя Советского Союза

Ханжина П.С.»

Воспитатель

группы

продленного дня,

педагог

дополнительного

образования

Тетюшский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Кузнецова Елена

Сергеевна

МБУ ДО «Центр

дополнительного

образования Тетюшского

муниципального района

Республики Татарстан»

Методист отдела по

работе с детскими

общественными

организациями и

старшеклассниками

Тукаевский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Дубровина

Дарья Сергеевна

Зарипова Венера

Рафаэловна

МБУ ДО г. Набережные

Челны «Городской дворец

творчества детей и

молодежи №1»

Педагог

дополнительного

образования первой

квалификационной

категории

Заведующая

отделом

педагог

дополнительного

образования

высшей

квалификационной

категории

Тукаевский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Саримова

Евгения

Михайловна

МБУ ДО г. Набережные

Челны «Дом детского

творчества №15»

Педагог-

организатор

Тукаевский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Шарифуллина

Кадрия

Шавкатовна

МБУ ДО г. Набережные

Челны «Городской дворец

творчества детей и

молодежи №1»

Педагог-

организатор

Тукаевский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Мустафина

Индира

Ильдаровна

МБУ ДО г.Набережные

Челны «Дом детского

творчества №15»

Педагог-

организатор

Тукаевский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Кадырова Рания

Равкатовна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №19 с углубленным

изучением предметов» г.

Набережные Челны,

МБУ ДО г. Набережные

Челны «Городской дворец

творчества детей и

молодежи №1»

Педагог

дополнительного

образования

Тукаевский район

Республики

Татарстан

Куликова

Светлана

Ивановна

МБУ ДО г. Набережные

Челны «Городской дворец

творчества детей и

молодежи №1»

Заместитель

директора по

учебно-

воспитательной

работе, педагог

дополнительного

образования

Тукаевский район

Республики

Татарстан

Исламова

Светлана

Ивановна

МБУ ДО г. Набережные

Челны «Городской дворец

творчества детей и

молодежи №1»

Методист, педагог

дополнительного

образования первой

квалификационной

категории

Тукаевский район

Республики

Татарстан

Патракова

Оксана

Павловна

МБУ ДО г. Набережные

Челны «Городской дворец

творчества детей и

Заведующий

отделом

молодежи №1»

Тюлячинский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Закирова Римма

(Саида)

Рашитовна

МБОУ ДО «Центр

детского творчества»

Тюлячинского

муниципального района

Республики Татарстан

Методист по работе

с детскими

общественными

организациями

Тюлячинский

муниципальный

район Республики

Татарстан

Алексеева

Зульфира

Зайнутдиновна

МБОУ Узякская средняя

общеобразовательная

школа Тюлячинского

муниципального района

Педагог-

организатор